

از انفعال او کر این نامقاومت یمن

روزنامه صبح‌نو در سرمقاله دیروز خود، ضعف و انفعال او کر این در تحولات اخیر را نتیجه سیردن سرنوشت این کشور به بیگانه توصیف کرده و نوشته است: تحولات او کر این حقیقت امر یگا، ناتو و کشورهای اروپایی را بیش از پیش نمایان می‌سازد که چگونه پشت یک کشوری که به آنان تکیه کرده خالی و او را قربانی سیاست‌های خود کردند.اما شکست زودهنگام و تخلیه شهرها، آن هم کشوری که روزی سوسمین قدرت هسته‌ای جهان بوده،مورد تعجب افکار عمومی جهان قرار گرفت که چگونه ارتش یک کشور آن هم در حیاط خلوت و قدرت بزرگ انقدر ضعیف و منفعل است که توانایی مقاومت ندارد؛سرنوشتی که نتیجه سیردن و پیوند زدن سرنوشت کشور به اتکای قدرت بیگانه است؛بیگانه‌ای که نشان داد حتی دوستانش را هم قربانی منافعش می‌کند اما وضعیت این روزهای او کر این ذهن‌ها را متوجه حوثی‌ها کرده است.انصارالله در حالی هفتمین سال تجاوز ائتلاف عربی - غربی را پشت سر می‌گذارد که طی این سال‌ها با کمترین امکانات و با وجود محاصره کامل نه تنها اشغالگران را از کره خود ششیمان کرده است بلکه گام‌های مهمی در راه توانمندی سیاسی، نظامی و اقتصادی کشور خود برداشته و دنیا را شگفت‌زده کرده‌است. آنان در این جنگ نابرابر با تکیه به قدرت و اراده مردم یمن توانستند این کشور را از یک کشور سرسپرده و وابسته به معادلات قدرت در منطقه به یک بازیگر مستقل و نقش آفرین در موازنه منطقه‌ای تبدیل کنند. حال با مقایسه مقاومت مردم یمن و او کر این می‌توان گفت اگر جنگ‌ها با آمده از تنازع نظام‌ها حقیقت باشند با حمله و مقاومت همراهند اما منازعاتی که فارغ از نظام حقیقت باشند، اغلب بدون مقاومتند.

گریز ناپذیری استاندارد دوگانه

روزنامه شرق هم در یادداشتی استاندارد دوگانه در سیاست خارجی را ناگزیر توصیف کرده و با بیان اینکه فضای منفی رسانه‌های اجتماعی درباره موضع‌گیری ایران در قبال این بحران تا حدودی ناشی از عدم‌شناخت روابط بین‌الملل از حیث بازی‌های استراتژیک است، نوشته است: روسیه و غرب درگیر جنگ سرد طولانی‌مدتی در او کر این هستند. معادله ساده است: غرب در حال تحمیل «خفگی استراتژیک» بر روسیه است و روسیه هم برای گریز از جنگ‌لا سرد، ناتو، جنگ‌لا داغ خود را بر گلسوی او کر این نهاده است. جنگ‌لا سرد ناتو با لیخند ددیلما‌تیک و انسان‌دوستانه غربیان و فضاسازی جهانی آنان توأم است و جنگ‌لا داغ روسیه از فضاسازی رسانه‌ای جهانی بی‌بهره است. به همان میزان که روسیه خشونت می‌ورزد، غرب نیز همان خشونت را به شکلی سرد و در لافه «بشر دوستانه» بر او کر این اعمال می‌کند. ایران چه کند؟ در موضع‌گیری‌های سیاست خارجی گریزی از استاندارد دو گانه نیست. انتظار اتخاذ موضع‌گیری‌های ظاهراً «اخلاقمدار» از سیاست خارجی نداشته‌شود، زیرا عملاً در درستی گفته است: «بحران او کر این در ریشه در اقدامات تحریک‌آمیز ناتو دارد. ما توسل به جنگ را راه‌حل نمی‌دانیم، برقراری ائت‌سب و تمرکز بر راه‌حل سیاسی و دموکراتیک یک ضرورت است.»او، هم جنگ سرد غرب را رد کرده‌است و هم راه‌حل نظامی روسیه را، یعنی عملاً در هیچ‌سازمان وابسته‌است و البته این نافی بهره‌برداری از فرصت پیش‌آمده نیست. ممکن است گفته شود که این استاندارد دو گانه است، چرا که به هر حال تجاوز، تجاوز است و هر سو که باشد. از قضا اینجا استاندارد دو گانه بر موضع‌گیری‌ها اعمال می‌شود، چون شما با معادله‌ای مواجه هستید که بار اخلاقی قطعاً هم ندارد. دو سوی ماجرا در گیر نبرد ی استراتژیکند. موضع شما را هم ملاحظات استراتژیک طرف سوم (یعنی خودتان) تعیین می‌کند و نه ملاحظات استراتژیک غرب یا روسیه.

نویسنده شرق اضافه کرده است: فضای منفی رسانه‌های اجتماعی درباره موضع‌گیری ایران در قبال این بحران تا حدودی ناشی از عدم شناخت روابط بین‌الملل از حیث بازی‌های استراتژیک و ضرورت اعمال استانداردهای دوگانه در این روابط است. مادامی که استقلال عمل در سیاست خارجی داشته باشیم، «فرض استراتژیک» داریم، حتی اگر کنش فاعلان‌های هم نداشته باشیم، بنابراین او لا مراقب این استقلال باشیم، ناتیاً استاندارد دو گانه را غیر اخلاقی ندانیم. استاندارد بیگانه ضرورت اخلاقی نیست و ثالثاً پرورنده هسته‌ای خود را به بحران او کر این گره زدنیم. در سیاست خارجی شما ناچار از اعمال استانداردهای دوگانه هستید، چون معادله پیچیده است و معمولاً شرایط یکسان نیست. این، مسئله‌ای مهم در موضع‌گیری‌های شما در سیاست خارجی است.

هفتادوفتیمین جنگ داخلی اروپا

روزنامه کیهان اما در یادداشت دیروز خود جنگ او کر این را نتیجه منازعات اروپا و رورپورویی نظم غربی عنوان کرده و نوشته است: «بحران او کر این» و جنگ کنونی آن در واقع «بینه تمام‌نمای نظم غرب» به حساب می‌آید. این یک جنگ کاملاً اروپایی است و میان «متفقین» و همان‌ها که پیروز جنگ جهانی در اروپا بودند، در گرفته است. خیلی‌ها طی ۷۰سال گذشته در دانشگاه‌های ایران و طبعاً در دانشگاه‌های خارج از اروپا، وانمود و تبلیغ می‌کردند که وقوع جنگ مربوط به ملت‌های غیرمتمدن - یعنی غیراروپایی‌ها- و از مختصات جوامع عقب‌افتاده است!این اسنادید در بیان به ظاهر تئوریک و علمی، خاورمیانه - غرب آسیا - را کانون درگیری‌های پایان‌ناپذیر و خونین معرفی می‌کردند و می‌فکند جنگ در خاورمیانه پایان‌نمی‌یابد و مثل یک آبر فقط از جایی در خاورمیانه به جایی دیگر از آن می‌رود. در این میان هیچ اشاره‌ای هم نمی‌شد که جنگ‌های خاورمیانه و منطقه امریکایی‌ها قرار نگیرد، یعنی هم از نظر تعداد، هم از نظر حجم تلفات و هم از جهت ویرانی، اروپا و به تعبیری غرب بیش از مناطق دیگر در گیر جنگ‌های داخلی بوده است. اروپا در حد فاصل جنگ‌های ۱۰۲۷-۹۱۷ش) تا جنگ هفتم پیش او کر این، ۷۶ جنگ را میان خود تجربه کرده است، یعنی در این ۲۷۲ سال به طور متوسط هر پنج‌سال یک جنگ در اروپا روی داده است. این تازه اروپای دوران صنعتی و مدرن است نه اروپای قرون وسطی! این نکته را هم در نظر داشته باشید که در مقایسه بین چهار قاره جهان، اروپا کمترین مساحت، کمترین حجم و کمترین تعداد کشور را در خود جای داده است. جالب این است که آنچه به عنوان «نظم» و «نظم بین‌الملل» «توافقات افتخار‌آمیز بین‌المللی» در ادبیات اروپا و از این طریق در ادبیات راجع به این قاره مطرح شده و در دانشگاه‌های مای‌به‌دریغ و به عنوان دستاوردهای مهم بشری از آنها یاد می‌شود، از طریق جنگ‌های خونین بین قدرت‌های اروپایی و ریخته شدن خون صدها هزار و گاهی کشته شدن حدود ۸۰۰میلیون نفر از افراد نظامی و مدنی به دست آمده‌اند. جنگ او کر این را باید نتیجه جنگ سرد و پیامد بیگانگی نظامی ناتو و روشو بر شمرد. بر خلاف آنچه تصور می‌شود، جنگ اصولاً با اروپا معنا پیدا می‌کند و این جنگ نظم‌پذیر نیست، در واقع جنگ و استفاده از آن برای حل و فصل اختلافات تنها عنصر «نظم اروپایی» است. اروپایی‌ها در کنار امریکا با تحت فرمان و ریخته شدن خون جنگ‌های فرااروپا هم نقش اساسی داشته‌اند و دارند، مثلاً در همین زمان، امریکا، فرانسه، انگلیس، آلمان و بعضی دیگر از دولت‌های اروپایی در جنگ یمن و ادامه آن نقش اساسی دارند. جنگ او کر این، جنگ اروپاست؛ جنگی که دو طرف آن میراث‌اثی و وسعت‌یاری، وین و نیویورک می‌کشند. این جنگ‌ها پایان‌نمی‌یابند، کم‌اینکه هیچ‌گاه متوقف نشده‌اند. جهان باید با قواعد واقعی اسلانی اداره شود و این فقط زمانی به‌وقوع می‌پیوندد که کشورها به یک اندازه بر اداره جهان نقش داشته باشند.

دوشنبه ۹ اسفند ۱۴۰۰ | ۲۶ رجب ۱۴۴۳ |

گزارش یک

برخی خطوط قرمز ایران در مذاکرات لاینحل مانده است



تضمین کند.

«گفت‌وگوها مقصدار زیادی جلو رفته و یک متن اولیه آماده شده که به توافقی نزدیک است اما هنوز چند مسئله باقی مانده که تا وقتی حل نشود، نباید انتظار داشته باشیم توافق انجام شود.»

■ ■ ■

مجلس روز گذشته جلسهای غیر علنی برای بررسی وضعیت مذاکرات هسته‌ای تشکیل داد. این جلسه در فرادی شنبه ی بود که شورای عالی امنیت ملی جلسه‌ای ویژه بررسی مذاکرات و تصمیم برای توافق یا عدم توافق تشکیل داده بود. خبرهای رسیده از جلسات مذکور حکایت از سنگین بودن سوی عدم توافق نسبت به وقوع توافق دارد. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه شورای عالی امنیت ملی حضور داشت و در جلسه غیر علنی مجلس توضیحاتی را به نمایندگان مجلس ارائه داد.

تعهد ما باید همراهِ با ضمانت امریکا باشد

سیدنظام‌الدین موسوی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس در تشریح جلسه غیر علنی دیروز گفت: نمایندگان بر لزوم اخذ ضمانت از امریکایی‌ها در مذاکرات هسته‌ای تأکید کردند.

وی با بیان اینکه در مذاکرات هسته‌ای در درجه اول باید قانون اقدام راهبردی مصوب مجلس در نظر گرفته شود، افزود: چار چوب مذاکرات باید در همین مسیر باشد. مجلس هم بر این موضوع نظرات می‌کند و ما از مذاکره کنندگان

در چار چوب منافع ملی حمایت می‌کنیم. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: رئیس مجلس هم در این جلسه تأکید کرد که موضوع هسته‌ای برای ما مهم است و از حقوق هسته‌ای خود عدول نمی‌کنیم و هر مذاکره و توافقی باید حقوق هسته‌ای ما را

گزارش ۲

تئوریسین‌های وابستگی کشور به غرب، نگران استقلال کشور شده‌اند

درگیری روسیه و اوکراین واکنش‌هایی را در میان فعالان

اصلاح‌طلب برانگیخت که عمدتاً ناشی از اعلام نگرانی برای حفظ استقلال کشور بود. جریانی که تلاش می‌کرد کشور را در مسیر غرب‌گرایی و تسلط امریکایی‌ها قرار دهد، اکنون به یکباره چرخش ۱۸۰درجه‌ای از خود نشان داده است و حرف از عزت می‌زند. دلیل این اظهارات چیست؟

■ ■ ■

اصلاح‌طلبان در واکنش به جنگ روسیه و اوکر این توپخانه خود را به سمت نظام جمهوری اسلامی ایران تنظیم کرده‌اند و به ادعای خود نگران استقلال کشور شده‌اند.

به گزارش فارس، در یکی از اولین واکنش‌ها، علی مطهری در توییتی نوشت: «ایران برای آنکه استقلال خود را نشان بدهد باید تجاوز روسیه به او کر این را محکوم کند. فعلاً که صدا و سیما اخبار را مانند یکی از مستعمرات روسیه گزارش می‌کند. جدا شدن گرجستان، آذربایجان و از منستان از ایران توسط روسیه و حمایت شوروی از صدام در حمله به ایران را همواره به یاد داشته باشیم.» عباس عبدی، دیگر اصلاح‌طلب فعال در توییتش نوشت: «از جنگ اوکر این ضرورت داشتن تسلیحات را درس می‌دهند. درست است، ولی مهم‌تر از آن وجود مردمی حامی حکومت و سیاست مستقل است. فتلادی‌های اندک، عزت ملی ندارد و بارها تلاش کرده سلاح، بلکه به دلیل چنین مردمی، در جنگ خودمان هم ابتدا با اسلحه بر نو دفاع کردند. افغانستان هم نمونه اخیرش.»

سیدشهاب‌الدین طباطبایی نیز دیروز در یادداشتی در روزنامه شرقی توصیه‌ای خطاب به دستگاه دیپلماسی کرد و نوشت: در خصوص تأمین منافع ملی و حفظ استقلال و عزت کشور این خطاب حکیمانه امیرالمؤمنین علی(ع) را به دستگاه دیپلماسی یادآوری می‌کنم که «دوستی‌ات در حد شیدایی و دشمنی‌ات مایه هلاکت نباشد، دوستی را به اندازه دوست بدار و دشمنت را به اندازه دشمن بدار.»

یادداشت روزنامه آرمان‌میلی نیز تلاش کرد جنگ روسیه و اوکر این را به مذاکرات ربط دهد و از تأثیر روسیه در مذاکرات یک هشدار

پایسده

سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۳

دوشنبه ۹ اسفند ۱۴۰۰ | روزنامه جوان | شماره ۶۴۲۶

گزارش یک

این پیشنهادها از طریق کانال‌هایی که وجود دارد به طرف مقابل ابلاغ شده اما آنها هنوز ابتکار عملی برای پذیرش این پیشنهادات ندارند. عملی فکرمی‌کنیم بازگشت امریکا به توافق بدون تضمین وارد شدن به یک فضای ناپایدار و موقتی است.

وی اضافه کرد: برای راستی‌آزمایی مکانیسم‌هایی پیشنهاد شده و فکرمی‌کنم در این مسئله راهکارها شفاف‌تر است.

ادعاهای سیاسی در مورد همکاری ایران و آژانس باید حل شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در تشریح نگرانی‌های ایران در مذاکرات گفت: موضوع دیگری که در مذاکرات باقی مانده بحث عواملی است که ممکن است این توافق را ناپایدار کند. ادعاهای سیاسی که ممکن است درباره همکاری‌های ما با آژانس مطرح شود، باید به نحوی مورد حل و فصل قرار گیرد، البته به دلیل فشارهای سیاسی که طرف مقابل به شکل مرسوم در عرصه مذاکرات اعمال می‌کند، تاکنون پاسخ‌هایی که در رابطه با این ادعاها، سوی ایران داده شده، نادرید گرفته شده است.

نفوشتدن تحریم‌ها یا نبسود تضمین موجب ناپایداری توافق است

عمومی در پاسخ به این سؤال که چه میزان این احتمال وجود دارد که ما لغو همه تحریم‌ها بدون تضمین را بپذیریم؟ تصریح کرد: مسئله‌ای که هست این است که چه تحریم اساسی باقی بماند یا تضمینی در قبال تعهدات طرف مقابل گرفته نشود، موجب ناپایدار شدن این توافق خواهد شد.

وی ادامه داد: ما در داخل برجام شش‌دسته تحریم موضوعی و ۷۴۵ تحریم فرد، شرکت یا نهاد داشتیم که باید همه اینها رفع شود اما در دوره ترامپ دو دسته تحریم موضوعی دیگر در حوزه فلزات، همکاری‌های مالی، بانکی و حوزه انرژی اضافه شد که شامل حدوداً ۸۰۰ مورد تحریم جدید ذیل کمیون فشار حداکثری می‌شود.

عمومی خاطر نشان کرد: در حال حاضر درباره تحریم‌های برجامی به نظر می‌آید طرف مقابل آمادگی رفع آن را دارد ولی در ارتباط با

تحریم‌های وابسته به دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خاتمی‌ای تأکید کرده است: این نویسنده صرفاً در سال‌های ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۶ از طریق برخی فعالان رسانه‌ای علاقه‌مند به انقلاب اسلامی، مطالب و یادداشت‌هایی را در موضوعات مرتبط با ارزش‌ها و اسلام و انقلاب اسلامی ارسال کرده که برخی از آنها در این رسانه منتشر شده و پس از سال ۱۳۹۶ یک منبع گه‌گاه باطنی را این رسانه نداشته است، اما با توجه به تغییر مواضع و رویکردهای اخیر این نویسنده و مدار عایت قواعد حرفه‌ای، مطالب نویسنده مزبور از این رسانه حذف شده است.

موضوع محدودیت غنی‌سازی ایران
عمومی در پاسخ به اینکه گفته می‌شود با انعقاد توافق احیای برجام، غنی‌سازی ایران به زیر دشر صد خواهد گشت، وزیر امور خارجه گفت: اگر توافقی صورت بگیرد به این عنوان که تحریم‌ها برداشته شود و ما در یک پروسه اسنستی‌آزمایی به این نتیجه برسیم که تحریم‌ها در عمل برداشته شده، ایران به تعهدات سابق خود در برجام باز خواهد گشت، بنابراین با توجه به اینکه ایران در برجام متعهد شده که به مدت ۱۰ سال غنی‌سازی را در محدوده ۳/۶۷ درصد نگه دارد، ما به شرط رفع تحریم‌ها مجدداً باید این محدودیت‌ها را اعمال کنیم.

نامه‌نگاری اصلاح‌طلبان با بایدن و ترامپ

جریان نامه‌نگاری این جریان با رهبران دنیای غربی قبلاً هم سابقه داشته اما در مورد اخیر به اختلافات فروردین ۱۴۰۰ پیش از انتخابات در نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور امریکا خواسته بود هر چه زودتر به برجام بازگردد. این نامه از این جهت مهم می‌شود که این جریان برجام و بازگشت امریکایی‌ها را برای مصرف داخلی و پیسوزی در انتخابات می‌خواست. این نامه آخرین التماس غرب گرایان داخلی از امریکایی‌های حمایت از خودشان بود.

نزدیک سه سال قبل نیز برخی اصلاح‌طلبان از جمله کارسچی، دبیر کل حزب کارگزاران در همه‌ای با برخی سران گروه‌های مخالف خارج از کشور نامه‌ای به ترامپ نوشته و از او خواسته بودند با اصلاح‌طلبان مدارا کند و خود را آماده مذاکره با امریکایی‌ها خوانده بودند. آش به قدری شور بود که حتی صدای برخی از همین گروه جبهه اصلاحات را درآورد تا جایی که علی صوفی، وزیر دولت اصلاحات درباره آن نوشت:

برخی می‌خواهند در برابر امریکایی‌ها تسلیم شوند!

تناقض رویکردی در مواضع اصلاحاتی‌ها

اصلاحات و غرب‌گرایان که در سال‌های گذشته هر چه می‌توانستند تلاش کردند کشور را در مسیر تسلط فکری و سیاسی امریکایی‌ها قرار دهند، اکنون در ماجرای اوکر این نگران عزت و استقلال کشور شده‌اند، واضح است این نگرانی‌ها واقعی است و نه از سر دلسوزی بلکه ناشی از خدشه‌دار شدن دغدغه اصلی‌شان یعنی مفهوم غرب‌گرایی است.

اصلاح‌طلبان را می‌توان سرباز و مدافع واقعی امریکایی‌ها در داخل کشور معرفی کرد اما نکته بدتر ماجرا آنجاست که گویی این جریان عمیقاً باور کرده است که می‌تواند عامل امریکایی‌ها در ایران باشد بدون آنکه هیچ اندوختاری کسب کند، یعنی در حین تسخیر زمانی بدتر می‌شود که این جریان دچار یک بیماری مزاحمشکل‌گونه نیز می‌شود که هر چه می‌تواند خود را برای غرب و امریکای مطلوبشان به آب و آتش می‌زند اما آنچه از سوی غرب کف دستش گذاشته می‌شود، تقریباً هیچ است و همین تقریباً هیچ برایش همه چیز است.

استاد جاسوس و سخاخانه

دکتر حجت‌الله نورئیساری

واقعا افزایش قیمت نفت عامل سرنگونی شاه بود؟

محمدرضا پهلوی و سلطنت‌طلبان از نخستین روزهای سرنگونی‌شان ادعا می‌کردند که عامل سقوط رژیم پهلوی، ایستادگی شاه در مقابل دنیای غرب و دفاع از افزایش قیمت نفت ایران بوده است اما اسناد لانه جاسوسی امریکا نشان می‌دهد که با وجود طرح برخی اختلافات جزئی و گلایه‌هایی در گفت‌وگوهای دوطرف در مورد افزایش قیمت نفت، این مسئله به دلایل متعدد در نگرش و جهت‌گیری کلان و اشتگنن در قبال رژیم پهلوی چندان اثرگذار نبود. همچنانکه در یکی از اسناد لانه جاسوسی عنوان شده است: اگرچه ایران یکی از اولین افزایش‌دهندگان قیمت نفت بوده و وجود ما را در این موضوع فراموش کرده ولی به هر حال ایران مقدار زیادی نفت برای امریکا و متحدانش صادر می‌کند و بیش از ۸درصد نفت وارداتی ایالات متحده از ایران وارد می‌شود و بیش از ۱۶درصد نفت ایران برای اروپای غربی و تقریباً ۲۴درصد برای ژاپن و ۷۰درصد نفت اسرائیل از ایران تأمین می‌شود. با وجود شکمشک‌های لاینفک در روابط خرید و فروش، ایران برای ما یک منبع نفتی مستقل بوده است. ایران در سال‌های ۱۹۷۴ - ۱۹۷۳ برخلاف پیمان اعراب در تحریم حمل و نقل نفت به اسرائیل، شرکت نکرده و صدور نفت خود را به این کشور ادامه داده است. رهبران ایران غالباً اظهار داشته‌اند که ایران در جنبش‌های سیاسی تحریمی علیه اسرائیل شرکت نخواهد کرد (اسناد لانه جاسوسی امریکا ج ۱: ۴۲۶-۴۲۵).

در اینجا این سؤال مطرح می‌شود که چرا به رغم ملاحظات متعدد مقامات امریکا بسرای حفظ روابط نزدیک با رژیم پهلوی وی تصور می‌نمود که حکومتش تنها به خاطر افزایش نفت با حمایت دولت‌های غربی سرنگون شده است. مؤید این سخن که قیمت نفت-با وجود اینکه یکی از محورهای مناظره دو طرف بوده است- نسبت به مؤلفه‌های راهبردی دیگر مدنظر واشتگنن جایگاه بالایی نداشته، گزارش سری وزارت امور امریکا در اکتبر ۱۹۷۴ است که با قید «توزیع محدود» به صراحت بیان کرده که: «ایران برای امریکا از نظر جغرافیایی و نفت حائز اهمیت است. ایران تحت نظر شاه که امریکا را واجد نقش حیاتی در مساعی خود برای متجدد ساختن کشورش می‌داند... محیط مناسبی برای تعقیب مقاصد امریکایی باشد... امریکا از یک موقعیت بسیار ممتاز در ایران برخوردار است و یک همکاری نزدیک و متقابل سودمند در مورد طیف وسیعی از موضوعات فرهنگی، نظامی، اقتصادی و سیاسی وجود دارد. به جز نظرات اختلاف قابل توجهی که درباره قیمت و عرصه نفت میان ما وجود دارد، هیچ اختلاف عمده‌ای در روابط ایران و امریکا نیست.» (اسناد لانه جاسوسی امریکا ج ۱: ۳۹۵).

گزیده‌خبر

تکذیب همکاری نویسنده یهودی با پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر رهبر معظم انقلاب

همکاری کاتبین پرز شکدم با بخش انگلیسی‌ای خانه‌ای اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر حضرت آیت‌الله العظمی خاتمی‌ای تکذیب شد. به گزارش فارس، رسانه تصویری وابسته به دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خاتمی‌ای، ننگار اعلام کرد، پیرو گسست‌ش برخی شایعات در خصوص ادعای ارتباط نویسنده‌ای یهودی به نام کاتبین پرز شکدم با بخش انگلیسی پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی‌خاتمی‌ای، شایان نام این رسانه ستون نویسن ثابت یا غیر ثابت ندارد و نویسنده مزبور هیچ‌گونه ارتباط مستقیم با پایگاه اطلاع‌رسانی Khamenei.ir نداشته است.

رسانه تصویری وابسته به دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خاتمی‌ای تأکید کرده است: این نویسنده صرفاً در سال‌های ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۶ از طریق برخی فعالان رسانه‌ای علاقه‌مند به انقلاب اسلامی، مطالب و یادداشت‌هایی را در موضوعات مرتبط با ارزش‌ها و اسلام و انقلاب اسلامی ارسال کرده که برخی از آنها در این رسانه منتشر شده و پس از سال ۱۳۹۶ یک منبع گه‌گاه باطنی را این رسانه نداشته است، اما با توجه به تغییر مواضع و رویکردهای اخیر این نویسنده و مدار عایت قواعد حرفه‌ای، مطالب نویسنده مزبور از این رسانه حذف شده است.

دریادار بسیاری:

جنگ‌های دنیا را رصد می‌کنیم

برای غافلگیر نشدن باید با فناوری روز حرکت کنیم و جنگ‌ها یا تزلزل شوند یا را که در سراسر دنیا رخ می‌دهد، رصد می‌کنیم. امیر ریدار بسیاری در آیین افتتاح نمایشگاه نتجنگ، ذوالفقار علمی ولایت گفت: برای اجرای مأموریت خود باید از هر نظر آماده باشیم و از آزر تجربیات گذشته به خوبی استفاده کنیم. در اتفاقات مختلف سال‌های اخیر که در سراسر جهان رخ داده می‌بینیم که جنگ‌ها با گذشته تفاوت پیدا کرده و نبردهای امروز متکی به فناوری روز است.

معاون هماهنگ‌کننده ارتش اظهار کرد: «برای آمادگی و غافلگیر نشدن همواره باید همسر را حفظ مؤلفه‌های اقتدار آفرین، با فناوری روز حرکت کنیم. در این راستا طبق فرمایشات فرمانده کل قوا، جنگ‌ها یا تزلزل شوند یا را که در سراسر دنیا رخ می‌دهد، رصد می‌کنیم.»

امیر سرتیپ ولی‌وند، فرمانده دافوس ارتش نیز روز گذشته گفته بود، هم‌اکنون در حال رصد اتفاقات رخ‌داده بین کشورهای روسیه و اوکر این هستیم که این موضوع برای دانشجویان نظامی نیز اهمیت بالایی دارد.

امیر بسیاری گفت: ما باید با تکیه بر توانمندی داخلی خود، هر روز نسبت به روز قبل پیشرفت داشته باشیم و قوی‌تر شویم و بر اساس نیاز روز و آینده، نیروهایمان را آموزش دهیم، سطح علمی نیروی انسانی هم بالا برود و از ظرفیت‌های موجود در کشور برای استعمار حرکت در مسیر بهره‌مندی از علوم استفاده کنیم.

رئیس سازمان بسیج و سناته:

پرسشگری مردم و پاسخگویی مسئولان تقویت شود

باید این باور را تقویت کنیم که رسانه در خدمت هیچ کس و هیچ جریانی نیست و راه سالم و سازنده، امنیت آزادی است.

به گزارش ایرنا، عباس محمدیان، رئیس بسیج رسانه کشور در مراسم اختتامیه چهارمین جشنواره رسانه‌ای ابوذر فارس در شیراز گفت: در فرآیند تشکیل جبهه رسانه عقب هستیم و استقلال رسانه‌های ما دچار تزلزل شده است. وی با اظهار اینکه رسانه‌ای می‌تواند جریان‌ساز، میداندان و مطالبه‌گر باشد که استقلال خود را حفظ کند، بیان داشت: رسانه‌هایی که استقلال ندارند و وابستگی سیاسی دارند، باید در آرایش حرکت روبه جلوی خودشان بازنگری داشته باشند و در این زمان نیز به قدرت رسانه‌ای نیاز داریم. ضمن اینکه وابستگی رسانه موجب انزوا جامعه می‌شود. رئیس بسیج رسانه کشور با بیان اینکه رسانه‌ها می‌توانند وفای و همبستگی جامعه را تقا دهند، گفت: ما باید پرسشگری مردم را تقویت و پاسخگویی مسئولان را محور قرار دهیم.